
SYLWETKA ABSOLWENTA KIERUNKU PEDAGOGIKA 

studia I stopnia 

Absolwent kierunku PEDAGOGIKA dysponuje podstawową wiedzą pedagogiczną, 

historyczno-filozoficzną, społeczno- kulturową, biologiczną i psychologiczną stanowiącą 

teoretyczne podstawy działalności edukacyjnej, w obszarze kształcenia, wychowania, rozwoju 

i autokreacji człowieka w ciągu całego życia.  

Absolwent pedagogiki posiada umiejętności samodzielnego zdobywania fachowej wiedzy  

i posługiwania się nią w celu opisywania, analizowania, interpretowania oraz projektowania 

strategii działań pedagogicznych. Ma umiejętności w zakresie komunikacji interpersonalnej, 

potrafi profesjonalnie porozumiewać się z różnymi podmiotami procesów oświatowych - 

planując, realizując i ewaluując podejmowane (indywidualnie i zespołowo) działania 

pedagogiczne. Zna i potrafi posługiwać się zasadami i normami etycznymi w podejmowanej 

działalności pedagogicznej.  

Absolwent kierunku PEDAGOGIKA potrafi dokonać samooceny poziomu swojej wiedzy, 

umiejętności i kompetencji pedagogicznych, rozumie potrzebę i potrafi wyznaczyć kierunki 

całożyciowego, wielowymiarowego rozwoju w obszarze zawodowym i osobistym. Dostrzega 

i formułuje problemy moralne i dylematy etyczne związane z pracą własną, tak w wymiarze 

działań praktycznych, jak i badawczych. Potrafi refleksyjnie odnieść się do znaczenia nauk 

pedagogicznych i wartości podejmowania profesjonalnych działań pedagogicznych. Absolwent 

kierunku PEDAGOGIKA jest przygotowany do podjęcia pracy w różnych placówkach 

realizujących działania edukacyjne, kulturalne i oświatowe.  

Absolwent uzyskuje podstawowe kwalifikacje zawodowe zależne od wybranego MODUŁU 

przedmiotów do wyboru. 

 

 

Nazwa jednostki prowadzącej kierunek: WYDZIAŁ PEDAGOGIKI I PSYCHOLOGII 

Kierunek: PEDAGOGIKA 

MODUŁ do wyboru:  animacja kultury z arteterapią 

Studia: pierwszego stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

 

Absolwent kierunku pedagogika – MODUŁ: animacja kultury z arteterapią studiów I 

stopnia, posiada wiedzę o kulturze, sztuce, o edukacji filmowej, teatralnej i literackiej, 

dotyczącą multimediów, edukacji muzycznej (ze szczególnym uwzględnieniem edukacji 

arteterapeutycznej oraz animacyjnej) i plastycznej oraz animacji społeczno-kulturowej. Zna 

sposoby krytycznej analizy zjawisk kulturowych, wybrane kategorie estetyczne, elementy 

dzieła plastycznego, i filmowego oraz narzędzia warsztatu artystycznego. Posiada wiedzę na 

temat działań marketingowych podczas planowania i organizowania przedsięwzięć w sferze 

kultury, zna zasady diagnozy warunków animacji społeczno-kulturowej, podstawowe metody 

i techniki terapeutyczne ze szczególnym uwzględnieniem elementów arteterapii, 

muzykoterapii, biblioterapii. Zna podstawowe teorie mediów, cechy przekazu medialnego, 

podstawowe modele komunikacji i ich związki z przemianami kultury. 

Posiada umiejętności realizacji własnych koncepcji artystycznych, przygotowania 

wystąpień publicznych z zachowaniem zasad pracy nad tekstem, potrafi przygotować i 

przeprowadzić działania w zakresie animacji i edukacji kulturalnej na podstawie 

przeprowadzonej diagnozy potrzeb kulturalnych, opracować strategię marketingową i 



zorganizować różne formy promocji działań animacyjnych w polu kultury. Posiada 

umiejętności stosowania technik terapeutycznych. 

Absolwent pedagogiki – MODUŁ: animacja kultury z arteterapią, wykazuje się 

odpowiedzialnością i wytrwałością w realizacji zamierzonych celów, kontroluje własne 

zachowania i potrafi opanować emocje związane z publicznymi wystąpieniami, ma 

świadomość ważności sztuki, muzyki, plastyki i literatury w działalności pedagogicznej i 

terapeutycznej. 

Absolwent posiada kwalifikacje do podjęcia pracy w instytucjach kultury, oświaty, 

ośrodkach terapeutycznych, instytucjach samorządowych i pozarządowych, stowarzyszeniach 

o charakterze działalności społeczno-kulturalnej, w turystyce i promocji zdrowia, a także w 

środkach masowego przekazu. Absolwent jest przygotowany do podjęcia autorskich działań 

związanych z animacją kultury w skali lokalnej i ponadlokalnej. 

 

 


